
 

Na temelju članka 30. Pravilnika o studijima i studiranju (pročišćeni tekst) od 18.3.2019. 

godine, Sveučilišta u Zadru Stručno vijeće Odjela za zdravstvene studije na 14. sjednici 

održanoj dana 25.9.2019. donijelo je  

 

ODLUKU 

o postupku prijelaza studenata sa drugih visokih učilišta u RH 

 

Studenti koji studiraju na drugom visokom učilištu mogu podnijeti zamolbu za prijelaz na 

istovrsni studij koji se izvodi na Odjelu za zdravstvene studije Sveučilišta u Zadru. 

Prijelaz s drugih visokih učilišta podrazumijeva prijelaz studenata s istovrsnog studijskog 

programa akreditiranog u RH, a koji se izvodi u RH.  

 

Prijelaz s drugih visokih učilišta u RH može se ostvariti s onih visokih učilišta na kojima se 

izvode zdravstveni studiji ako postoji podudarnost nastavnih planova i programa. 

 

Pod podudarnošću nastavnih planova i programa smatra se sveučilišna razina visokog 

obrazovanja, odnosno nastavni plan i program s minimalno 4600 sati nastavnog opterećenja 

studenta u tri akademske godine. U postupku odobravanja zamolbe procjenjuje se istovjetnost 

položenih predmeta, uspoređuje težinsko opterećenje u ECTS bodovima, satnica predmeta, 

sadržaj nastave te ishodi učenja. Ukoliko je razlika po pojedinom predmetu veća od 20%, 

predmet se ne može priznati. Predmet položen bez numeričke ocjene priznaje se kao odslušana 

nastava, ali ga je student dužan polagati. 

 

Status redovitog ili izvanrednog studenta prijelazom s nekog drugog visokog učilišta u RH na 

Sveučilište u Zadru može se steći samo pri upisu u drugu i treću godinu studija. 

 

Zamolba za prijelaz, s osnovnim podacima i prilozima o dotadašnjem studiju dostavlja se prije 

početka akademske godine, u periodu od 01. do 15. rujna tekuće godine osobno ili preporučeno 



 

na adresu: Odjel za zdravstvene studije Sveučilišta u Zadru, Splitska 1, Zadar, uz naznaku 

„Zamolba za prijelaz“.  

 

Prilozi koje je potrebno priložiti uz zamolbu:  

- uvjerenje o položenim ispitima (prijepis položenih ispita s ocjenama i ostvarenim 

ECTS bodovima u izvorniku) 

- presliku indeksa matičnog učilišta (sve upisane stranice) – ukoliko su indeksi 

korišteni na studiju 

- studijski program ovjeren od strane visokog učilišta s kojeg se prelazi ( službeni 

plan i program studija iz kojeg je vidljiv izvedbeni plan svih odslušanih i /ili 

položenih predmeta ( ovjeren od visokog učilišta) 

- prosjek ocjena jednak ili viši od 3,50 

- potvrda o iskorištenim semestrima na teret Ministarstva, ako je student bio redovit 

na prethodnom studiju. 

 

Zbroj prijelaznika i vlastitih studenata ne može u pravilu biti veći od predviđene upisne kvote 

za tu generaciju studenata. Ako pristupnika koji zadovoljavaju uvjete za prijelaz ima više od 

mjesta raspoloživih za upis, prednost imaju pristupnici s boljim uspjehom, računajući srednju 

vrijednost ocjena svih priznatih kolegija na tri decimale. 

 

Obrazac zamolbe može se dobiti u tajništvu Odjela, te na mrežnim stranicama Odjela.  

Stručno vijeće Odjela na temelju dostavljene dokumentacije dužno je razmotriti zamolbe i 

dostaviti predmete tajništvu Odjela do 30. rujna tekuće godine.  

 

Studentu kojem je odobren zahtjev za prijelaz, može se upisati na odgovarajući studij 

najkasnije do početka akademske godine. 

 

U slučaju pozitivnog rješenja zamolbe o prijelazu u statusu redovitog studenta, student kod 

upisa prilaže ispisnicu s visokog učilišta na kojem je do tada redovito studirao. Ispisnicu treba 

zatražiti tek nakon primitka pozitivnog rješenja zamolbe o prijelazu.  

 



 

Zamolbe bez traženih priloga neće se razmatrati. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici 

Odjela. 

 

KLASA: 602-04/19-08/11 

URBROJ: 2198-1-79-45/19-07 

Zadar, 25. rujna 2019. 


